EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2014

O Sr.  Pedro  Felício  Estrada  Bernabé,  Prefeito  Municipal  e  a  Sra.  Andréia
Cristina Possetti  Melo,  Pregoeira  Oficial  do Município de Birigui/SP,  torna
público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação
em epígrafe,  e,  tendo em vista  que as retificações afetam a formulação das
propostas,  será  reaberto  o  prazo  de  encerramento  do  certame.  Desta  forma
TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que visa alterações
daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 127/2014
PREGÃO PRESENCIAL N.° 110/2014
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 26/08/2014  a partir das 13:30  HORAS
LOCAL: SALA  DE  REUNIÕES  DA  SEÇÃO  DE  LICITAÇÕES  –  RUA  SANTOS  DUMONT,  28  –
CENTRO – BIRIGUI/SP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ANÁLISE DE ÁGUA, CONFORME PORTARIA Nº 2.914 DE 12/12/2011 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, PARA O PERIODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES  DO ANEXO I.

B)  DAS  RETIFICAÇÕES   DO  EDITAL  –   VI  -  DO  CONTEÚDO  DO  ENVELOPE
“DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO”

1 -  Atendendo ao Ofício nº  03/2014,  da Estação de Tratamento  de Água, fica alterada  a
redação do subitem 6.3.1.1 da Cláusula VI do Edital, passando a exigir o seguinte documento:

“6.3.1.1- Licença Sanitária atualizada, conforme Resolução RDC nº 11, de
16 de fevereiro de 2012, seção I art. 5º.”

1.1 – Fica excluso o documento do subitem 6.3.1.1.1 da Cláusula VI do Edital do
Pregão Presencial nº 110/2014.

C) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 12 de agosto de 2.014.

..................................................                                                                  ..…..........................................
Andréia Cristina Possetti Melo                                                                  Pedro Felício Estrada Bernabé
Pregoeira Oficial                                                                                                  Prefeito Municipal